[image: image2.png]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральная служба

по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзор)

ПРИКАЗ

	25.01.2010
     Москва

№

143

Об утверждении состава государственной экзаменационной комиссии

Ивановской   области
для проведения единого государственного экзамена в 2010 году

В соответствии с пунктом 18 Порядка проведения единого государственного экзамена, утвержденного приказом  Министерства образования и науки  Российской Федерации от 24.02.2009 № 57 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 26.03.2009, регистрационный № 13600), и на основании представления департамента    образования  Ивановской области   от    18.01.2010  №  105  п р и к а з ы в а ю :

Утвердить прилагаемый состав государственной экзаменационной комиссии Ивановской области для проведения единого государственного экзамена в 2010 году.

	Руководитель
	[image: image1.png]oA

Л.Н. Глебова

	Приложение
к приказу Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от  25.01.2010​​​​​​​​​​​​​  №  143

СОСТАВ
государственной экзаменационной комиссии
Ивановской области

для  проведения единого государственного экзамена в 2010 году

	Кузьмичёв Александр Станиславович
(председатель)

	начальник департамента образования Ивановской области

	Добродеева Ирина Юрьевна (заместитель председателя)
	ректор  Шуйского государственного педагогического университета
(по согласованию)

	Скрыкова Марина Витальевна (заместитель председателя)
	директор Ивановского педагогического колледжа имени Д.А. Фурманова, председатель совета директоров ссузов Ивановской области (по согласованию)

	Комарова Валентина Алексеевна

(ответственный секретарь)
	консультант  управления дошкольного, общего, специального (коррекционного), дополнительного образования и воспитания департамента образования Ивановской области

	Буракова Наталия Ивановна
	первый заместитель начальника департамента образования Ивановской области

	Горошко Светлана Александровна
	начальник управления дошкольного, общего, специального (коррекционного), дополнительного образования и воспитания департамента образования Ивановской области

	Грушанская Екатерина Александровна
	директор  Ивановского учебно-методического центра информатизации и оценки качества образования

(по согласованию)

	Дмитриева Марина Авенировна
	ректор Института развития образования Ивановской области (по согласованию)

	Земерова Антонина Георгиевна
	2

директор  гимназии № 36 г. Иваново

(по согласованию)

	Игошин Иван Петрович
	доцент кафедры физики  Ивановского государственного энергетического университета имени В.И. Ленина

(по согласованию)

	Кузнецов Владимир Васильевич
	профессор кафедры неорганической химии  Ивановского государственного химико-технологического университета (по согласованию)

	Куликова  Надежда Анатольевна

	заведующая кафедрой биологии с экологией  Ивановской государственной медицинской академии (по согласованию)

	Лазарев Владимир Фёдорович
	заместитель начальника департамента образования Ивановской области

	Медведева Виолетта Вениаминовна
	проректор  Института развития образования Ивановской области

(по согласованию)

	Пигута Владимир Борисович
	начальник управления лицензирования, аккредитации, оценки качества, надзора и контроля департамента образования Ивановской области

	Поленов Юрий Владимирович
	консультант  отдела профессионального образования департамента образования Ивановской области

	Рыбкин Владимир Владимирович
	проректор  Ивановского государственного химико-технологического университета

(по согласованию)

	Сальникова Тамара Александровна
	заместитель председателя комитета по социальной политике, председатель комиссии по образованию Ивановской областной Думы (по согласованию)

	Соловьева Алла Николаевна
	3

заведующая отделом образования администрации г. Тейково  Ивановской области (по согласованию)

	Тюрина Елена Алексеевна
	председатель городского родительского комитета г. Иваново (по согласованию)

	Фархутдинова Фения Фарвасовна
	профессор кафедры современного русского языка и методики преподавания  Ивановского государственного университета

(по согласованию)

	Чебыкин Игорь Витальевич
	заместитель председателя Общественной палаты Ивановской области (по согласованию)

	Щеглов Алексей Иванович
	проректор  Ивановского государственного университета

(по согласованию)

	Юферова Елена Александровна

	начальник управления образования администрации г. Иваново

(по согласованию)

	Яровикова Ирина Борисовна
	ответственный секретарь приёмной комиссии  Ивановской государственной текстильной академии

(по согласованию)